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Mild vinter i Hornbæk 

Hornbæk Fjernvarme reducerer varmeudgifterne 

 

Hornbæk Fjernvarme har i lighed med mange andre selskaber været tvunget til at udskyde den årlige 

generalforsamling til forsamlingsforbuddet er ophævet. Varmeværket er lukket af og selskabet drives 

hjemmefra af de 3 medarbejdere med kun lejlighedsvise kontrolbesøg på værket. 

Alligevel har selskabet som sædvanlig foretaget en fjernaflæsning af de 1237 målere, som registrerer 

fjernvarmeforbruget. Det kom ikke bag på os, at forbruget var omkring 15 % lavere end forventet i de første 

4 måneder af året som følge af den milde vinter, fortæller selskabets formand Kim Schuldt-Larsen. Normalt 

gør vi jo først regnskabet med vores forbrugere op, når året er gået. Men vi kan allerede nu se, at langt de 

fleste af vores forbrugere på grund af den milde vinter har indbetalt for høje a conto rater til selskabet. 

Vi har derfor besluttet undtagelsesvis at nedsætte raten for juni måned med 50 %. Med en omskrivning af et 

gammelt politiker-citat fandt bestyrelsen, at i disse corona-tider ligger fjernvarmepengene bedre i 

forbrugernes lommer end i selskabets kasse. 

Men nedlukning og restriktioner forhindrer os ikke i at være aktive, fortæller den daglige leder René 

Blumensaadt. Vi har en kø af bestillinger på stik til nye forbrugere, som vi afvikler i forårsmånederne. 

Udgravning til ledninger og tilslutning til de nye forbrugere sker med fuld respekt for krav til afstand og 

beskyttelse. Samtidig har vi benyttet lejligheden til at gå vore digitale systemer efter i sømmene, og vi har 

med tilfredshed kunnet rapportere, at udrykningen til hjemmearbejde sker uden sikkerhedsmæssige risici.  

Vores overvågning af ledningsnettet, styringen af den optimale temperatur, sms-information til forbrugerne 

ved forsyningsproblemer og alle de administrative rutiner – alt fungerer selv om vi kun lejlighedsvis befinder 

os på værket, slutter René Blumensaadt, der dog ser frem til at se noget mere til sine kolleger og bestyrelsen. 
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